
бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 29 имени Героя 

Советского Союза Михаила Васильевича Грешилова с. Цыпка 

муниципального образования Туапсинский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26.04.2023 года                            с. Цыпка                                    № 32-О 

 

 

Об организации лагеря дневного пребывания  

в МБОУ СОШ № 29 им. М.В. Грешилова 
 

          На основании приказа УО от 03.04.2023 г. № 339 «Об организации работы 

профильных лагерей дневного пребывания на базе образовательных организаций МО 

Туапсинский район», с целью организации досуга и оздоровления учащихся ОУ в период 

летней оздоровительной кампании 2023 года приказываю: 

1. Организовать лагерь дневного пребывания МБОУ СОШ № 29 им. М.В.Грешилова, 

деятельность которого будет осуществляется на базе школы МБОУ СОШ № 14 им. 

Г.К. Жукова с. Кривенковское с 1 июня по 28 июня 2023 г. 

2. Определить: 

2.1. Пребывание в лагере учащихся от 7 до 17 лет включительно в количестве 20 

человек. 

2.2. При комплектовании смены лагеря учитывать первоочередное право 

одаренных детей, участников детских творческих коллективов, детей-

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приемные семьи под опеку (попечительство), детей из 

категории, находящихся в сложной жизненной ситуации (из многодетных, 

малообеспеченных, неблагополучных семей, детей, состоящих на 

профилактическом учете). 

2.3. Продолжительность смены – 15 рабочих дней. 

2.4. Пребывание детей в лагере с 8.30 до 14.30. 

2.5. Стоимость питания из расчета:  

2.6. 143,5 рублей на одного ребенка с 7 до 11 лет в день 

2.7. 169,4 рублей на одного ребенка 12 до 17 лет в день при двухразовом питании. 

3. Бондарь А.М. 

 подготовить: 

 санитарно-эпидемиологическое заключение, выданное территориальным отделом 

ФС по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека по 

Краснодарскому краю в Туапсинском районе; 

 договор на поставку продуктов, договор на оказание услуг по приготовлению 

питания в ОУ; 

 примерное меню, согласованное с территориальным отделом Федеральной службы 

по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека по 

Краснодарскому в Туапсинском районе; 

 приказ об открытии лагеря дневного пребывания (с указанием ответственных за 

жизнь и здоровье детей); 

 список детей; 

 график питания; 

 режим дня; 



 договор на медицинское обслуживание ОУ; 

 оформить тематические стенды, посвящённые организации и проведению летнего 

отдыха детей и подростков; 

4.  Назначить начальником лагеря дневного пребывания Пионткевича А.П.; 

5.  Назначить зам. начальника лагеря Владимирову М.С.; 

6. Назначить Иванову Е.В., Григорян А.С., Панца С.А., Ковалеву А.М., Коблеву Л.Х., 

Паршина А.В., ответственными воспитателями и ответственными за жизнь и здоровье 

детей в лагере дневного пребывания;  

7. Возложить ответственность за санитарно-эпидемиологическое состояние лагеря на 

Мутилину Т.А. 

8. Назначить ответственного за организацию ежедневной утренней зарядки и проведения 

занятий по общей физической подготовке Пионткевича А.П. 

9. Старшим воспитателям: 

 вести ежедневный учет посещаемости детей в оздоровительном лагере дневного 

пребывания; 

 строго соблюдать правила охраны жизни и здоровья детей в лагере дневного 

пребывания; 

 включить в план мероприятий работу лагеря все календарные праздники на момент 

продолжительности смены; 

 не допускать купание детей и подростков, посещающих лагерь с дневным 

пребыванием, на необорудованных пляжах. 

 провести инструктажи по антитеррористической, пожарной безопастности, о ПДД, 

о правилах поведения на природных и водных объектах, в местах массового 

скопления людей, объектах ж/д транспортах, о чём сделать соответствующие 

записи в журнал регистрации инструктажей. 

10. Феоктистовой Е.В.  – буфетчице, не допускать нарушений требований к организации 

питания детей. 

11. Захаровой Л.А., разместить информацию о работе лагеря дневного пребывания на 

сайте МБОУ СОШ № 29 с. Цыпка. 

12. Начальнику лагеря Пионткевичу А.П. и зам. начальника Владимировой М.С.: 

 вести ежедневный учет посещаемости детей; 

 строго соблюдать правила охраны жизни и здоровья детей; 

 укомплектовать лагеря педагогическими кадрами, имеющими соответствующий 

уровень профессиональной подготовки, не допускать к работе лиц, не прошедших 

медицинское обследование; 

 задействовать в период работы лагерей учителей физкультуры для организации 

ежедневной утренней зарядки и проведения занятий по общей физической 

подготовке; 

 предусмотреть профильное направление работы каждого лагеря с дневным 

пребыванием и обеспечить выполнением всех запланированных мероприятий 

заявленного профиля; 

 не допускать нарушений требований к организации питания детей; 

 не допускать купание детей и подростков, посещающих лагеря с дневным 

пребыванием, на необорудованных пляжах; 

 размещать информацию о работе профильного лагеря дневного пребывания в СМИ 

и на сайте образовательного учреждения; 

 руководствоваться следующими документами: 

 постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 

2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санаторно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; 



 ФЗ от 27.12.2019 г. № 514-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в части создания 

дополнительных гарантий безопасности в сфере организации отдыха и 

оздоровления детей»; 

 приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 июля 2017 

года № 656 «Об утверждении примерных положений об организации отдыха детей 

и их оздоровления»; 

 приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от         13 июня 

2018 г. № 327н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи 

несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха»; 

 приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23 августа 2018 года 

№ 6 «Об утверждении примерной формы договора об организации отдыха и 

оздоровления ребенка»; 

 комплекс мер по обеспечению организованного отдыха и оздоровления детей на 

2019-2023 г. (от 28.02.2019 г. №1814п-П8); 

 распоряжение Правительства РФ от 22 мая 2017 г. № 978-р «Об утверждении 

Основ государственного регулирования и государственного контроля организации 

отдыха и оздоровления детей»; 

 приказ Минпросвещения России от 21 октября 2019 г. № 570 «Об утверждении 

общих принципов формирования и ведения реестров организаций отдыха детей и 

их оздоровления»; 

 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор МБОУ СОШ № 29  

им. М.В. Грешилова с. Цыпка                                                                        А.П. Пионткевич                                                              

 


